



בס"ד ♦ שבת קודש פרשת קרח ♦ ג' תמוז תשע"ה

עלון 153 – שנת שמיטה

העלון יוצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

המחלוקת - מכשול גם לצדיקים

"ויקח קרח בן יצחק... ואון בן פלתי בני ראובן" (במדבר טז, א)

און בן פלתי היה אחד מראשי החולקים על משה ואהרן, שהרי מכל חמישים ומאתיים נשיאי העדה רק שמו הוזכר.

ברם, בסופה של המחלוקת אין אנו שומעים דבר וחצי דבר על מה שקרה לאון בן פלתי. בעקבות זאת מספרת הגמרא בסנהדרין (קט:): אמר רב: און בן פלתי אשתו הצלתו. אמרה לו: מה יוצא לך מזה (מהשתתפותך במחלוקת קרח)? אם מר (משה) הרב - אתה תלמיד, ואם מר (קרח) הרב - אתה תלמיד!

אמר לה: מה אעשה? עמהם (עם בני עדת קרח) הייתי בעצה ונשבעתי עמהם. אמרה לו: שב באהלך, שאני מצילה אותך. השקתו יין והרוותו (השקתה את בעלה יין לרוויה) והשכיבתו בתוך האהל. ישבה על הפתח וסתרה (ופרעה) שערותיה. כל מי שבא לקרוא לאון בן פלתי, כדי להתיצב כנגד משה ואהרן, ראה אותה (שהיא פרועת שער) וחזר. את קרח ועדתו בלעה האדמה ואון בן פלתי ניצל.

מסיפור זה ניתן ללמוד שאנשי עדת קרח היו צנועים וחסידים וחזרו אחורה שלא להסתכל בשערות ראשה של אשה. אנו רואים עד כמה קשה המחלוקת, שאפילו אנשים גדולים וצדיקים כעדת קרח, נשיאי העדה, נפלו בה. אנו יכולים ללמוד מכך, שאדם יכול להקפיד מאד על מצוות שבין אדם למקום ולהיות צדיק גדול המדקדק על כל קוצו של דין, ובכל זאת להיות אדם שאצלו התחום של בין אדם לחברו מכוער מאד ולוקה בחסר. ובעזרת ה' נמצא חן ושכל טוב בעיני אלקים ואדם.

"מצווה עשה להשמיט המלווה (מם בחיריק) בשביעית שנאמר 'שמוט כל בעל משה ידו' והתובע חוב שעברה עליו שביעית עבר על 'לא תעשה' שנאמר 'לא יגוש את רעהו ואת אחיו'".  
(הרמב"ם, הלכות שמיטה ויובל פרק ט הל' א).

למשפחת כיתה י"א/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה י"א/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות

## הבית בשמיטה - הלכה למעשה

קוצים ועשבי בר הנמצאים סביב בתים ורגילים לנכשם כל שנה מחשש לנחשים או לשיפור המראה, דינם כדלהלן: שטח שאינו ראוי לזריעה (כגון שטח מרוצף, אספלט וכד') - מותר לנכש את העשבים שבו. שטח הראוי לזריעה ואין בכוונתו לשתול שם, ואין במקום צמחים - רצוי לבצע את הניכוש בחרמש או במכסחה, או לנכשם במעדר ולא לעקרו עם שורשיהם. שטח העומד לגינה ומטרת הניכוש היא רק לשמירת המראה - יש לכסחם גבוה מהרגיל, ורק כשהם במצב קרוב להתייבשות. ניכוש עשביה בגינות - במידה שאינם גורמים לאחד מהנזקים המבוארים לעיל, מותר לנכשם למטרת נקיון רק לאחר שיבשו. גיזום ו. גיזום ענפים המפריעים למעבר - ניתן לבצע בשמיטה (ראוי לבצע פעולה זו על ידי גנן שאינו מקצועי). נקיון ז. מותר לאסוף פסולת מהגינה (ראוי לבצע פעולה זו על ידי גנן שאינו מקצועי). שאר המלאכות האסורות מדרבנן - בדרך כלל ניתן להמנע מהן במהלך שנת השמיטה. במידה שיש חשש שיגרם נזק, יש להיוועץ במומחה ירא שמים. טיפת ריצפה מותר לשטוף את הבית במים שמעורבים בהם חומרי ניקוי, אף שהמים זורמים לגינה. ויש מתירים אף במים שאין בהם חומרי ניקוי, ובתנאי שאינו מתכוון להשקיה.

## שו"ת דבר השמיטה

שאלה:

אצלנו בבית יש הרבה סוגי צמחים: פרחים, נענע, בזיליקום ועצים. הפרחים גדלים באדנית שמתחתה יש תחתית עם חורים. האם מותר לי לעבוד את האדמה שבאדנית בשמיטה בכל סוגי הצמחים?

תשובה:

כדאי שתחת העציץ (אדנית) יהיה ניתוק מוחלט דהיינו תחתית ללא נקבים, וכן שהענפים יהיו מעל ניתוק, אבל אם אי אפשר לעשות ניתוק כזה אפשר לסמוך בקומות העליונות שהריצפה מהווה ניתוק. בכל מקרה אין ראוי לשתול בעציץ נקוב בשביעית.

הרב יהודה הלוי עמיחי

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד

יו"ל ע"י כיתה יא/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות